
MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA

DIVISÃO DE CONVÊNIOS

 

EXTRATO 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 31/2024

 

Espécie: Termo de Execução Descentralizada 31/2024

Processo n.º 00350.058649/2024-25

Concedente: Secretaria Nacional de Registro, Monitoramento e Pesquisa da Pesca e
Aquicultura - MPA CNPJ: 49.381.076/0001-01.

Convenente:  Universidade Federal de Santa Maria - UFSM, CNPJ/MF 95.591.764/0001-05.

Objeto: Cons�tui objeto do presente Termo de Execução Descentralizada 31/2024,
Desenvolvimento de sistema para monitoramento e controle de captura dos recursos pesqueiros no Brasil
com celeridade, eficácia, eficiência, rastreabilidade e auditabilidade.

Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.

Data da Assinatura: 04/12/2024.

Signatário Concedente: Luís Gustavo Cardoso - Secretário Nacional de Registro,
Monitoramento e Pesquisa da Pesca e Aquicultura.

Signatário Convenente: Luciano Schuch - Reitor da Universidade Federal de Santa Maria -
UFSM.

 

Luís Gustavo Cardoso
Secretário 

Secretaria Nacional de Registro, Monitoramento e Pesquisa 
Ministério da Pesca e Aquicultura

Documento assinado eletronicamente por LUIS GUSTAVO CARDOSO, Secretario(a) Nacional de
Registro, Monitoramento e Pesquisa Ministério da Pesca e Aquicultura, em 06/12/2024, às 08:22,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site:
h�ps://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 39364304
e o código CRC 51E913E3.

Referência: Processo nº 00350.058649/2024-25 SEI nº 39364304

06/12/2024, 09:08 SEI/MAPA - 39364304 - Extrato 

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52731053&infra_sist… 1/1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

